
 
   

Lokationer og bemanding 

Den midlertidige indkvartering består på nuværende tidspunkt af kommunale 

bygninger på 13 forskellige lokationer, ca. 100 eksterne lejligheder og 94 

pladser på Mercur Hotel.  

Kort over indkvarteringskapacitet i Københavns Kommune 

 
De største indkvarteringslokationer har ca. 500 beboere indkvarteret. Mange 

beboere er indkvarteret meget tæt og i mange tilfælde på samme værelse med 

personer, de ikke er i relation med. Det er et generelt vilkår, at beboerne på 

disse indkvarteringssteder i vid udstrækning deles om værelser (for enlige 

flygtninge), køkken- og badefaciliteter samt opholdsrum.  
 

Principper for indkvartering 

Belægningsgraden er et udtryk for, hvor tæt beboerne i indkvarteringen bor, og 

hermed hvordan kapaciteten udnyttes. En belægningsgrad på 100 pct. betyder 

en fuld udnyttelse af kapaciteten, hvor alle værelser er fyldte og alle potentielle 

sengepladser inde på et værelse er i brug. Der er hermed ikke mulighed for at 

tage individuelle hensyn. Ej heller ville man kunne isolere et værelse til 

udelukkende at rumme en familie, hvis en seng var ledig. Når de ukrainske 

fordrevne indkvarteres, gøres det mhp. en optimal, men samtidig funktionel 

udnyttelse af kapaciteten. Der tages således hensyn til, at indkvarteringen skal 

fungere i praksis med de beboere, der indkvarteres. I praksis betyder det 

aktuelt, at der kun indkvarteres en familieenhed på et og samme værelse, at der 

ikke indkvarteres personer i samme værelse som en indkvarteret med et 

kæledyr og at der i øvrigt om nødvendigt tages forskellige individuelle og 

helbredsmæssige hensyn, hvor absolut nødvendigt. Forvaltningen forsøger så 
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vidt muligt at følge forskellige principper ift., hvordan beboerne indkvarteres. 

Principperne er rettesnore, som administrationen i praksis arbejder efter: 

 

1. Aktuel kapacitet på dagen for indkvartering 

Som altovervejende hovedregel fordeles beboere på lokationerne ud fra en 

vurdering af, hvor der aktuelt er ledig kapacitet lige her og nu. Som udgangspunkt 

tilstræbes det at undgå eller minimere interne flytninger, men det kan ikke altid 

imødekommes når der skal findes den mest hensigtsmæssige indkvartering til alle 

samtidig med at kapaciteten skal udnyttes. 

2. Behov for madudlevering  

Ny-visiterede ukrainere, som ikke har indtægt eller ydelse (eller adgang til den via 

bankkonto), skal indkvarteres på en lokation, hvor kommunen kan facilitere en 

madudlevering. 

3. Beboere med særlige behov, fx fysisk handicap, visiteres til egnede lokationer  

Særligt bygninger, der er tidligere plejehjem, er egnede til gangbesværede og 

kørestolsbrugere, ligesom der er god plads på eget toilet- og baderum. Disse 

faciliteter kan også rumme krigsskadede patienter eller andre med fysiske skader. 

Disse beboere tildeles derfor om muligt værelser på denne type 

indkvarteringslokationer. Disse lokationer eksisterer disse kun i begrænset omfang 

og er samtidig typisk lokationer, hvor kvote andre flygtninge under 

kommunekvoten skal indkvarteres. 

4. Særlig psykisk sårbare og udadreagerende beboere deler i udgangspunktet ikke 

værelser med andre beboere 

5. Beboere med kæledyr indkvarteres ikke med andre fremmede beboere  

Enkelte lokationer er indtil videre udvalgt til at kunne huse kæledyr. Kommer man 

med et kæledyr skal man således indkvarteres på en af disse lokationer. Her vil en 

kæledyrsbeboer således kunne beslaglægge et værelse til to.  

6. Fremmede visiteres ikke til at dele værelse med par eller familier med børn 

Selvom der er en ledig seng på et værelse, hvor der bor et par eller en familie med 

børn, visiteres fremmede ikke til dette værelse.  

7. Individuelle hensyn – udsatte voksne, børn og familier 

Der er en opmærksomhed på udsatte voksne, børn eller familier, der har et særligt 

behov. Som eksempler kan nævnes beboere med ubehandlede diagnoser, 

misbrug af alkohol/stoffer, traumer, PTSD samt kognitive funktionsnedsættelser 

f.eks. demens og mentalt handicap eller beboere med udtalt dårlig hygiejne. Det 

kan også være børn med autisme, der har behov for ro og struktur. Der kan ikke 

altid tages tilstrækkeligt hensyn til alle disse forhold. 

8. Fremmede deler ikke køjeseng 

Der er på flere lokationer en række små værelser (ned til 10 m2) med køjesenge. 

Disse anvendes i dag primært til enlige eller forældre med ét barn. 

9. Forældre og barn over 14 år deler ikke køjeseng  

På de små værelser på 10 m2 indkvarteres forældre med et barn. Hvis barnet er 14 

år, og har boet der mere end 1 år, afsøges mulighederne for indkvartering i 

lokaler med to seperate senge. 

10. Familier med skolesatte børn visiteres i nærheden af skolen 

Indkvarteringen søger at boligplacere familier med skolesatte børn inden 
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for en forholdsvis rimelig transportafstand, ligesom skoleskift indtil videre 

så vidt muligt undgås ifm. interne flytninger.  


